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5
Virtuaalse  
näidisürituse 
korraldamine

Näidisürituse ajal on oluline esitluse sujuvaks kulgemi-
seks korraldajate vahel rollid selgelt ära jaotada. Eris-
tame kolme rolli: läbiviija, esitleja ja tehniline ekspert.
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LÄBIVIIJA

Läbiviija olemasolu on sujuva protsessi ja teadmiste va-
hetamise tagamiseks väga oluline. Läbiviija rolliks on5: 

	 Ürituse reklaamimine.
	 Veebiplatvormi seadistamine.
	 Virtuaalse näidisürituse avamine. See hõlmab osaleja-

te tervitamist, esitlejate tutvustamist, osalejate tutvus-
tamise korraldamist, platvormi omaduste selgitamist, 
päevakava selgitamist, suhtlemisaja tagamist ja reegli-
te kehtestamist ürituse alguses (nt vaigistamine, kui ei 
räägita, vestluse kasutamine küsimuste esitamiseks). 

	 Vajadusel salvestage sündmus (võtke arvesse GDPR-i 
reegleid ja veenduge, et teie osalejad oleks andnud 
oma nõusoleku).

	 Korraldage või pakkuge osalejatele (vajadusel) tehni-
list tuge.

	 Aidake esitlejal suhtlemist hõlbustada. Näiteks saab 
läbiviija jälgida vestluse jaotises tehtud kommentaare 
ja veenduda, et kõigile küsimustele vastatakse. 

	 Tagage järeltegevus (vt 6. sammu).

5 https://www.unicef.org/knowledge-exchange/files/Webinar_production.pdf

ESITLEJA

Esitleja on tavaliselt isik, kes teeb osalejatele ürituse tee-
mal ettekande, tunnistuse või annab selgituse. Esitleja 
ja läbiviija on erinevad isikud. Kui muud võimalust pole, 
võib väiksemate kokkusaamiste puhul, kus osalejate arv 
on piiratud, võtta esitleja ka läbiviija rolli. Kuid sel juhul 
kogete, et vahepeal on raske keskenduda esitluse sisule, 
vestluses osalejate tagasisidele ja võib-olla ka öeldu kohta 
märkmete tegemisele. 

Esitleja veendub, et ta6: 

	 Valmistab ette sisu (video, esitlus, pildid, tunnistused, 
otseülekanne…) ürituse teemal, mida osalejatega ja-
gada.

	 Õpib tundma platvormi funktsioone. Teab, kuidas ek-
raane jagada Avastab funktsioone osalejatega suht-
lemise stimuleerimiseks. Kui nad soovivad videot 
virtuaalsel platvormil näidata, peaksid nad vaatama 
platvormi õpetusi selle kohta, kuidas heliseadeid õi-
gesti seadistada, et kõik osalejad saaksid salvestisi 
kuulda. 

	 Kaasab osalejaid esitluse ajal suhtlemise kaudu. Siit 
leiate 5 võimalust oma virtuaalse esitluse interaktiiv-
semaks muutmiseks: https://medium.com/@spea-
kerhubHQ/5-ways-to-make-your-webinar-interac-
tive-183254434117

	 Jääb küsimuste ja vastuste jaoks kohale kogu ürituse 
vältel.

6 https://www.unicef.org/knowledge-exchange/files/Webinar_production.pdf

TEHNILINE EKSPERT

Virtuaalsete näidisürituste tehnilise eripära tõttu on olu-
line, et tehniliste probleemide eest hoolitseks pühendu-
nud inimene või meeskond. Nagu on kirjeldatud etapis 
2, esineb virtuaalsetel näidisüritustel tehnilisi kitsaskohti. 
Tehnilised eksperdid võivad neid kitsaskohti ette näha 
ning nendega tegeldakse ettevalmistamisel ja virtuaalse 
näidisürituse ajal. Tehnilised eksperdid saavad toetada nii 
esitluse korraldajaid kui ka osalejaid. Tehnilised eksperdid 
saavad tuge pakkuda järgmiselt:

Tehniliste probleemide eest peab 
hoolitsema pühendunud inimene 
või meeskond.

	 kogu programmi eeltestimine valitud digiplatvormil 
ja tekkida võivate probleemide lahendamine;

	 väliste esitlejate (nt põllumajandusettevõtjate, nõusta-
jate, teadlaste) toetamine eel-salvestatud ettekannete 
või videotega, kui see on asjakohane;

	 Osalejate abistamine ühenduse loomisel, enda vaigis-
tamine/vaigistuse tühistamine, vestluse lubamine jne;

	 Kogu korraldusmeeskonnaga WhatsAppi grupi loomi-
ne, et ürituse ajal kontakti hoida ja tehnilisi probleeme 
lahendada.
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Andras Ve on Ungari NEFERTITI keskuse juhendaja, kes 
töötab vanemteadurina Széchenyi Istváni ülikooli põllu-
majandus- ja toiduteaduste teaduskonnas. 2021. aastal 
korraldas ta veebiseminari teemal „Põllumajandusnõus-
tajaks olemine".

„Kavatsesime teha nõustamisteenuste teemalise ürituse. 
Tegime kolleegidega ajurünnaku ning vaatasime, mida 
teised riigid on korraldanud, ja siis tuli idee korraldada 
segaesitlus, kus osa esitlusest toimuks koos põllumehega 
põllul, kuid virtuaalse publikuga. 

Sihtrühmaks olid peamiselt tema enda ülikooli tudengid. 
Andras kohandas koos õpilaste ja õpetajatega toimumis-
aega, veendumaks et see sobib nende päevakavaga. Üri-
tust reklaamiti ülikooli veebisaidi ja sotsiaalmeedia kaudu. 

„Kõige edukam kanal oli minu instituudi osakonna Face-
booki leht. Kasutasime platvormi Google Meet, kus oli 
õpilastel lihtne osaleda: nad vajasid ainult Gmaili aadressi, 
kuid kõigil on see olemas.

Veebiseminaril osales umbes 25 õpilast ja muud kolleegi 
NEFERTITI võrgustikust, kes osalesid aktiivselt vestluse 
või sõnavõtu kaudu. Üks kolleeg juhtis vestlust, Andras 

TUNNISTUS
HÜBRIIDVEEBISEMINAR 

ÕPILASTELE

Andras Ver
Ungari

Testige enne üritust samal päeval: kontrollige 
internetiühendust ja ilmateadet, kui esitlus 
peaks toimuma väljas. See vähendab stressi 
ja säästab aega! 

Hea kava koos range ajastusega
on osalejate tähelepanu 
hoidmiseks samuti ülioluline. 

PEAMISED NÕUANDED 
ANDRASELT

aga ülemaailmset veebiseminari ja teine (Victoria) oli põl-
lumajandusettevõtjaga põllul. Ühendus ja videosalvestus 
tehti Victoria mobiiltelefoni kaudu.

„Et käsitleda nõustajate kvalifi katsiooni, nende tööülesan-
deid, tõhusa nõustaja tüüpilisi omadusi, oli üks meie kol-
leeg põllul kook põllumehega. Ta selgitas lühidalt nõus-
tamistööd päriselus. Seejärel intervjueeris ta põllumeest, 
et selgitada, miks on nõustamisteenused põllumehe jaoks 
olulised."

Mõned osalejad võtsid Andrasega enne ja pärast üritust 
ühendust, et teema kohta lisateavet saada. Edu ei toonud 
mitte ainult väga hea ettevalmistatud kava, mille kallal 
oldi suurt vaeva nähtud, vaid ka see, et enne näidisüritust 
oli kõike katsetatud. 

„Esitlus oli paindlik ja edukas ning võimaldas liikumist. Heli 
parandamiseks oleks olnud hea kasutada tuulest tingitud 
müra eemaldusvahendit. Kuid, kuna kasutasime ainult 
mobiiltelefoni, läks see esitlus maksma ainult Victoria 
põllumajandusettevõttesse sõitmise hinna. (…) Victoria 
läks kohale 2 tundi enne näidisüritust, et kontrollida, kas 
internetiühendus on hea, kas me kuuleme teda jne."
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6
Virtuaalsete 
näidisürituste  
hindamine ja 
jälgimine
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HINNAKE, ET ÕPPIDA

Hindamine on oluline, kuid sageli unustatud osa kogu 
näidisürituse korraldusprotsessis. Ainult nii saate õppida 
ja oma tulevasi näidisüritusi täiustada. Seega peaksid esit-
luste korraldajad leidma selle jaoks ürituse järgselt aega. 
Varasematest kogemustest õppimiseks on väga kasulik 
kogu tagasisidet ja enda mõtteid organisatsiooni mees-
konnaga arutada. Protsessi ülevaade selle kohta, kuidas 
seda teha, on esitatud https://trainingkit.farmdemo.eu/
tools-for-evaluation-and-follow-up/.

„Leidke aega oma virtuaalse 
ürituse hindamiseks, sest ainult 
nii saate õppida, kuidas tulevasi 
näidisüritusi paremaks muuta."

OSALEJATE TAGASISIDE

Väärtuslik sisend, mida näidisürituse hindamisel arvesse 
võtta, on osalejate tagasiside. Tagasisidet saab hankida 
veebiküsitluse abil, mis osalejatele saadetakse (nt Google 
Forms, Lime Survey või Survey Monkey). Näiteks võite 
küsida: 

Kas virtuaalne esitlus vastas teie ootustele? Miks/
miks mitte? 
Kuidas meeldisid teile virtuaalse esitluse erinevad 
osad (nt X-i esitlused, arutelu, Y-i tunnistus)? 
(Kasutage linnukesi) 
Mis oli teie jaoks virtuaalse esitluse ajal kõige 
huvitavam? 
Mis jäi virtuaalses esitluses kajastamata? 
Millist virtuaalse esitluse osa te oma 
põllumajandusettevõttes rakendate? 
Millised on takistused virtuaalse esitluse käigus 
õpitu rakendamisel? 
Kuidas meeldisid teile virtuaalse esitluse ajal 
kasutatud platvorm ja tööriistad? 
Kas teil on ettepanekuid tulevase virtuaalse esitluse 
teemade ja/või vormingute kohta? 

Võite lisada ka küsimusi, et saada konkreetset tagasisi-
det: interaktsiooni tase, hõlbustamine ja tugi, kasutatud 
tehnoloogia jne, et suurendada oma õppimist virtuaalsete 
näidisürituste nende aspektide kohta. 

Teine võimalus tagasiside saamiseks on lisada oma 
ürituse kokkuvõttesse küsitlus. See tagab kõrgeima 
reageerimisastme, sest osalejad aktiveeritakse tagasisi-
de andmiseks näidisürituse ajal ja neil ei ole vaja pärast 
küsitluse täitmiseks aega leida. 

JÄRELTEGEVUS

Lisaks tagasisideküsitluse osalejatele saatmisele, saab ja-
gada ka muud (lingid) lisateavet (nt kelle poole pöörduda 
lisateabe saamiseks), ürituse salvestisi ja ürituse käigus 
kasutatud demonstratsioonimaterjali. Selle teabe saab 
esitluse mõju suurendamiseks teha kättesaadavaks ka 
veebisaitidel ja sotsiaalmeedia kaudu.
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Luis Orcaray on NEFERTITI juhendaja Hispaanias ja ta 
tegeleb looduskaitselise põllumajandusega. Oma orga-
nisatsiooni INTIA raames korraldasid Luis ja ta kolleegid 
2020. aastal kolmepäevasevirtuaalse taliteraviljade
näidisürituse. 

„Kevadeti korraldame alati esitluse, kus põllumajanduset-
tevõtjad saavad omavahel suhelda. Kuid sel aastal pidime 
üle minema virtuaalsele esitlusele. Jagasime ürituse kolme 
päeva peale, kutsudes samal päeval osalema inimesi sa-
mast piirkonnast. Kui korraldame esitluse põllul, on meil 
samuti need erinevad rühmad, nii et otsustasime selle 
juurde jääda."

Esitlus korraldati ZOOM-i kaudu ja koosnes lühikestest 
esitlustest, vaheldumisi eelsalvestatud videotega, millele 
järgnesid küsimused ja vastused ning üldised arutelud, ka-
sutades Mentimeterit, vestlust ja moderaatori juhitud käe 
tõstmise funktsiooni. Toimus ka kokkuvõttev ümarlaud, 
kus osalesid kutsutud põllumehed, tehnikud ja ühistute 
direktorid. 

„Esitlusel osales palju rohkem inimesi, kui oleme harjunud. 
Sellel osales rohkem inimesi kaugematest piirkondadest, 
sest nad ei pidanud reisima."

Eelsalvestatud videod olid fi lmitud mobiiltelefonide 
ja käed-vabad mikrofoni abil. Luis ja tema meeskond 
avastasid, et videod mängisid paremini, kui videokvaliteeti 
veidi halvendada. See vähendas ka faili suurust ja vajalik-
ku ribalaiust, mis takistas videol teatud seadmetes ja/või 
ebastabiilse Interneti-ühenduse korral esitada. 

TUNNISTUS
VIRTUAALNE NÄIDISÜRITUS 

EELSALVESTATUD VIDEOTEGA

Luis Orcaray
Hispaania

Ettevalmistus on kõige alus! Enne virtuaal-
set esitlust kontrollige, kas kõik töötab erinevat 
tüüpi seadmetes: hostimisplatvormid, videod 
jne.  

 Parima suhtluse tagamiseks töötavad väike-
sed rühmad palju paremini, samuti kasutage 
esitluses erinevaid ehitusplokke (nt ettekan-
ded, lühivideod, modereeritud arutelud jne). 

Tähelepanu hoidmiseks piirake näidisürituse 
pikkust, see peaks jääma alla kahe tunni.

PEAMISED 
NÕUANDED 
LUIS'ILT

„Mõtlesime algul kasutada videote jaoks professionaalseid 
kaameraid, kuid see oli väga kallis. Videote ettevalmista-
mine võttiski tegelikult suurema osa meie ajast. Üks meie 
kolleegidest teadis, kuidas videoid töödelda ja sellest oli 
palju abi. Kuid isegi lühikeste videote fi lmimine ja mon-
teerimine võtab kaua aega."

Pärast üritust vastas korraldusmeeskond vestluse käigus 
e-posti teel küsimustele, millele esitluse käigus veel ei 
vastatud ning saatis kõigile osalejatele tagasisideküsitlu-
se. Luis peab esitlust väga kordaläinuks, kuna see kulges 
sujuvalt ja osalejad andsid küsitluse kaudu positiivset 
tagasisidet. 

„Virtuaalse esitluse korraldamisel on ettevalmistus väga 
oluline. Testisime kõike, isegi seda, kas eelsalvestatud vi-
deod töötasid erinevat tüüpi seadmetes. Märkasime, et see 
ei tööta eriti hästi mobiiltelefonides, mistõttu soovitasime 
inimestel esitluse ajal kasutada tahvelarvutit, sülearvutit 
või lauaarvutit ning veenduda, et neil oleks juurdepääs 
stabiilsele internetiühendusele.

02_Demo design guide virtual demonstrations_ET.indd   2702_Demo design guide virtual demonstrations_ET.indd   27 06/09/2022   15:0506/09/2022   15:05



FARMDEMO – Virtuaalsete ja hübriidpõllumajandusettevõtete esitluste juhend | 28

Esitluse kujundamisel saate programmi koostamiseks 
kasutada erinevaid ehitusplokke. Allolevas tabelis võ-
tame kokku virtuaalse näidisürituse nelja erineva kom-
ponendi ehitusplokid (tervitus ja tutvustus, tunnistus/
esitlus, hõlbustatud arutelu, kokkuvõte ja järeltegevus). 
Iga ehitusploki kohta anname lühikirjelduse, mis mää-
ratleb ehitusploki, selgitame, millal on seda kasulik ka-
sutada, ning vajadusel toome välja puudused ja heade 
tavade näited.

See ülevaade ei ole mingil juhul ammendav, vaid inspirat-
siooniks kõigile, kes soovivad korraldada virtuaalseid või 
hübriidseid näidisüritusi.

Lisa:  
Virtuaalsete 
näidisürituste 
ehitusplokid 

7
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Ehitusplokk Kirjeldus Hea kasutada/juhul kui Arvestada tuleb/miinused Hea tava näide (veebilingid)

TERVITUS JA TUTVUSTUS

Jäämurdmise  
harjutus

Lõbusad väikesed harjutused jää murdmiseks.  
Eesmärk on üksteist tundma õppida ja 
formaalsusi murda. 

Eriti oluline kasutada siis, kui osalejad üksteist 
ei tunne. See aitab inimestel end avada ja 
kutsub osalejaid oma mõtteid jagama. 

Oluline on valida jäämurdja, mis sobib 
osalejate tüübi, rühma suuruse ja vaba aja 
järgi. Jäämurdjad võivad võtta üsna palju 
aega ja peaksid seetõttu saama programmis 
spetsiaalse ajaperioodi.

Virtuaalsete kokkusaamiste jäämurdjad:
www.sessionlab.com/blog/online-
energizers/#warm-up-online-energizers

Hõlbustatud  
virtuaalne sissejuhatus

Laske osalejatel end tutvustada, kasutades 
näiteks virtuaalseid tahvleid. 

Eriti hea kasutada siis, kui osalejad üksteist 
ei tunne.

Sissejuhatus võib võtta palju aega, eriti kui 
rühm on suur.  
Liiga pikkade esitluste vältimiseks võite 
slaidile kirjutada mõned väga täpsed 
küsimused, millele osalejad peavad vastama 
(nimi, asukoht, põllumajandusettevõtte tüüp 
jne).

www.mural.co/blog/online-warm-ups-
energizers

Tagasiside küsitlus

Küsitlus arvamuste, ootuste jms kogumiseks 
ürituse alguses.

Küsitluse tulemusi saab kasutada hiljem 
programmis toimuvaks aruteluks või esitluse 
kokkuvõttes.

Pidage meeles, et mõned osalejad ei pruugi 
küsitluste kasutamisega tuttavad olla: leidke 
enne alustamist aega, et selgitada, kuidas 
see toimib.

www.mentimeter.com 

www.sli.do

kahoot.com/business/presentations

Virtuaalne  
esitlus

(PowerPoint) esitlus tutvustamaks esitluse 
teemat, reegleid, programmi ülevaadet jne.

Sissejuhatav osa võib toimuda mitmel 
kujul, kuid see peaks alati olema lisatud, et 
tutvustada näidisüritust õigesti. 

Ärge tehke sissejuhatust liiga pikaks, see 
peaks olema ilma suhtlemiseta. Vastasel juhul 
võtab see ürituse alguses liiga palju energiat. 

thefloorisyours.be/en/presenting-online/
online-presentations-follow-their-own-set-
of-rules

thefloorisyours.be/en/presenting-online/
more-warmth-in-your-online-presentations
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Ehitusplokk Kirjeldus Hea kasutada/juhul kui Arvestada tuleb/miinused Hea tava näide (veebilingid)

TUNNISTUS/ESITLUS KOOS VISUAALIDEGA

Eelsalvestatud 
video 

Tehnikate, praktikate või meetodite 
videoid saab eelnevalt salvestada ja 
esitada virtuaalse näidisürituse ajal.

Eelsalvestatud videod on hea viis tuua 
põllumajandusettevõte otseülekandega 
oma virtuaalsesse esitlusse, ilma et läheks 
vaja hübriidürituste jaoks keerulisemat 
tehnoloogilist seadistust.

Samuti võimaldab see veebiürituse ajal 
näidata mitut erinevat praktikat.

Kui raha on vähe, saab videote salvestamiseks 
kasutada mobiiltelefone. 

Samuti saate uuesti kasutada videot, mis 
sobib teie esitluse teemaga.

Videote salvestamisel pöörake tähelepanu 
nii visuaalile kui ka helile. Veenduge, et 
jäädvustate heli õigesti. Pidage meeles, et 
video töötlemine võtab palju aega.

nefertiti-h2020.eu/webinar

www.dairynz.co.nz/media/5791453/dairynz-
picture-this-guide.pdf

www.youtube.com/watch?v=QfepQIjIIRA 

www.youtube.com/watch?v=4nE6MciaRjo

www.youtube.com/watch?v=D8JV3w4TOVw 

Virtuaalne 
esitlus

(PowerPoint) esitlus tulemuste, 
tööriistade, meetodite jms tutvustamiseks.

Hea, kui soovite jagada andmeid, analüüsitud 
tulemusi või protsesse, mida on raske videos 
näidata. Või kui soovite tunnistust piltidega 
toetada. 

Kui soovite, et osalejad korralikult keskenduks, 
peab see olema lühike. 
Proovige kaasata osalejad suhtlusesse, 
veendumaks et nad saavad aru, mida te 
esitate. 

thefl oorisyours.be/en/presenting-online/online-
presentations-follow-their-own-set-of-rules/ 

thefl oorisyours.be/en/presenting-online/more-
warmth-in-your-online-presentations/

Põllumajandusettevõtjate 
tunnistused

Põllumajandustootjad räägivad oma 
kogemusest seoses mõne praktika, 
tehnika või meetodiga. Kuidas nad 
uuenduse ellu viisid ja millised on nende 
mõtted? 

Põllumeestele meeldib kuulda lugusid oma 
kaaslastelt. Põllumeeste tunnistuste lisamine 
aitab osalejatel paremini mõista, mida teema 
praktikas endast kujutab. 

Valige põllumajandusettevõtja, kes räägib 
soravalt ja soovib oma sõnumit edastada. 
Enne näidisüritust valmistage esitlus koos 
põllumehega ette.

vod.video.cornell.edu/media/Farmer+Presen-
tations+from+%E2%80%9CBeyond+Direct+-
MarketingA+Exploring+New+Ways+to+Sel-
l%E2%80%9C/1_gbkdx6te

Virtuaalne 
intervjuu

Intervjuu põllumajandustootjate, 
teadlaste, nõustajate, 
poliitikakujundajatega jne virtuaalse 
näidisürituse ajal. 

Näidisüritusel mitme vaatenurga esitlemine 
võib rikastada osalejate arutelu ja teemast 
arusaamist. 

Paljudel veebiplatvormidel on võimalik 
kõlareid kinnitada või esile tõsta. Seda 
tehes suunate osalejate tähelepanu rohkem 
intervjueeritavale.

www.youtube.com/watch?v=m1FRCr1-9CU&li
st=PLOYrtkIDkcdQ54a61JmJ44g8g8zr4lHPA&i
ndex=7

Ekspertide 
arvamus

Esitluse teemaga seotud eksperte 
saab kutsuda jagama oma arvamusi ja 
teadmisi selle teema kohta.

Asjatundja kaasamine, kes oskab 
anda lisateavet ja süveneda pärast 
põllumajandusettevõtja tunnistust saadud 
teadmisi, võib osalejatel hõlbustada 
kojutoomise sõnumite jäädvustamist ja lingi 
loomist oma taluga.

Nagu põllumajandusettevõtjate puhul, peab 
juhendaja tagama, et ekspert keskenduks 
esitluse teemale.
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HÜBRIIDESITLUSE VÕIMALUS TUNNISTUSTE JA DEMONSTRATSIOONIDE JAOKS

Otseühendus põllult koos 
elava suhtlusega

Osalejad loovad ühenduse 
veebiplatvormiga, kus nad on ühendatud 
reaalajas toimuva otseülekandega.

Väga huvitav ja kasulik, kui esitletava 
ajakohasus on esitluse kuupäevaga kooskõlas. 

Nõuab arenenumaid tehnilisi oskusi, et tagada 
stabiilne ühendus, piisav otseülekande kvaliteet, 
osalejatega suhtlemise võimalus, samuti hästi 
ettevalmistatud põllumees ja juhendaja põllul. 
Ajastus tuleb hästi ette valmistada ja kogu esitlus 
tuleks eelnevalt läbi harjutada. 

www.youtube.com/watch?v=YcHUm-
kWhL2Q&list=PLoM2EpmMX11cVgoHO-
KisYiV9l5KKqTnlq

Otseühendusega  
farmituur

Osalejad loovad ühenduse 
veebiplatvormiga, kus nad ühinevad 
põllumajandusettevõtte ringkäiguga 
otseülekandes.

Eriti kasulik, kui soovite korraldada esitluse 
näiteks farmist tervikuna, mitte konkreetsest 
farmi osast.

Nõuab arenenumaid tehnilisi oskusi, et tagada 
stabiilne ühendus, piisav otseülekande kvaliteet, 
osalejatega suhtlemise võimalus, samuti 
enesekindel põllumajandusettevõtja ja juhendaja 
põllul. Ajastus tuleb hästi ette valmistada ja kogu 
esitlus tuleks eelnevalt läbi harjutada.

Otseintervjuu 

Stuudios otseintervjuu 
põllumajandusettevõtjaga, nõustajaga, 
teadlasega jne.

Piirab võimalikke tehnilisi probleeme 
võrreldes virtuaalse intervjuuga. 

Võimalik on intervjueerija ja intervjueeritava 
vaheline füüsiline suhtlus. 

Nõuab ettevalmistust intervjueeritavaga. Arutage 
eelnevalt läbi, milliseid küsimusi esitate ja millised 
on intervjueeritava võimalikud vastused.

Ümarlaua  
arutelu

Valitud eksperte ja praktikuid saab kutsuda 
teatud teema või küsimuste üle arutlema 
virtuaalses ümarlauas, mida juhib läbiviija. 
Näidisüritusel osalejad saavad lihtsalt 
jälgida või küsimusi esitada. 

Näidisüritusel mitme vaatenurga esitlemine 
võib rikastada osalejate arutelu ja teemast 
arusaamist. 

Paljudel veebiplatvormidel on võimalik kõlareid 
kinnitada või esile tõsta. Seda tehes suunate 
osalejate tähelepanu rohkem ümarlaua 
kõnelejatele. Veenduge, et igal esinejal oleks 
võimalus rääkida. Selliseks aruteluks tuleb 
eelnevalt hästi ette valmistada. Valige ümarlaual 
osalejad hoolikalt. 

Virtuaalreaalsuse  
tuur

Simuleeritud kogemuse loomine, näiteks 
töötava talu või potentsiaalse tulevase 
põllumajandusettevõtte kohta.

Eriti kasulik, kui soovite anda osalejatele 
farmiekskursiooni kogemust, tutvustada 
kõrgtehnoloogilisi uuendusi või farmi 
simulatsioonimängu.

Nõuab laialdasi tehnilisi teadmisi ja oskusi. See 
on kallis.

plaid-h2020.hutton.ac.uk/farm-app

trainingkit.farmdemo.eu/wpcontent/
uploads/2020/07/Guidelines-for-using-the-
virtual-farm-in-Android.pdf

youtu.be/kjJe4_UE9zY?t=3452

Sotsiaalmeedia 
ülevõtmine

Põllumajandusettevõtjad, nõustajad, 
teadlased jne saavad olemasoleva 
sotsiaalmeediakonto üle võtta, et oma 
praktikaid näidata.

See toimib eriti hästi, kui ülevõtmiseks saab 
kasutada suure sihtrühma jälgijaskonnaga 
kontot.

Sotsiaalmeediavõrgustiku valimisel kaaluge 
järgnevat:

•	 sihtpublik janende sotsiaalmeediakasutus 

•	 olemasolev kohalolek/jälgimine 
sotsiaalmeedias

•	 konto kasutamise reeglid

www.instagram.com/tv/CA_FoOcH2eh

www.instagram.com/tv/CA-q-gdnOSe

www.instagram.com/tv/CA-JK1anb3x

www.youtube.com/watch?v=CBkRe31VWwk

www.youtube.com/watch?v=6RoDkvcWy5g

Ehitusplokk Kirjeldus Hea kasutada/juhul kui Arvestada tuleb/miinused Hea tava näide (veebilingid)
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Ehitusplokk Kirjeldus Hea kasutada/juhul kui Arvestada tuleb/miinused Hea tava näide (veebilingid)

HÕLBUSTATUD ARUTELU

Suhtlemine 
vestluse kaudu

Kasutage osalejatevaheliseks 
suhtlemiseks/aruteludeks ja 
küsimuste kogumiseks digitaalse 
platvormi vestlusfunktsiooni.

Toimib hästi suhtlemise ja kaasamise 
hoidmiseks suuremates rühmades 
osalejatega, kui kõneline suhtlus 
häiriks näidisürituse kulgu. 

Kui töötate suure osalejate rühmaga, 
võite soovida vestlusfunktsiooni 
modereerida, et ajastatud 
aruteludesse saaks kaasata 
asjakohaseid arutelusid või küsimusi. 

Virtuaalsed küsimused 
ja vastused osalejatega

Mõnel virtuaalplatvormil on 
küsimuste ja vastuste funktsioon, 
kuid küsimuste ja vastuste seansse 
saab moderaator ka modereerida, nt 
kasutades vestluse või käetõstmise 
funktsiooni.

Annab osalejatele võimaluse suhelda 
esitlejatega ja esitada lisaküsimusi 
teabe süvendamiseks. 

Vaja on moderaatorit, et näidata, kes 
publikust saab küsimusi esitada, ja 
kes jälgiks aega. 

Tagasiside küsitlus

Küsitlus, et koguda tagasisidet, 
arvamusi ja küsimusi vastusena 
esitlusele.

Lihtne viis tagasiside ja küsimuste 
kiireks kogumiseks ja salvestamiseks.

Pidage meeles, et mõned osalejad 
ei pruugi küsitluste kasutamisega 
tuttavad olla: leidke enne alustamist 
aega, et selgitada, kuidas see toimib.

www.mentimeter.com 

www.sli.do

kahoot.com/business/presentations

Hõlbustatud virtuaalne 
teabevahetus

Kasutage (struktureeritud) 
digitaalseid tahvleid, et arutleda 
konkreetsete teemade või küsimuste 
üle. 

Eriti kasulik põhjalikumaks aruteluks 
ja teabevahetuse suurendamiseks. 

Kontrollige, kas vajate litsentsi 
suurema osalejaterühma jaoks ning 
kontrollige seadeid, et osalejad 
saaksid tööriistale hõlpsasti juurde 
pääseda ja seda kasutada.

pinup.com

klaxoon.com/our-products/klaxoon/brainstorm 

mural.co

miro.com

jamboard.google.com

coast.noaa.gov/data/digitalcoast/pdf/facilitating-virtual-meetings.pdf

www.unicef.org/knowledge-exchange/fi les/Webinar_production.pdf

Virtuaalne 
paneeldiskussioon

Kutsuge ekspertide/professionaalide 
rühm teemat või osalejate küsimusi 
täiendavalt arutama.

Eriti kasulik, kui esitluse eesmärk on 
teavitada või treenida.

Suhtlemine osalejatega on teiste 
võimaldamismeetoditega võrreldes 
piiratum.

Enne üritust esitatud 
küsimused

Saatke enne üritust küsitlus või e-kiri, 
paludes osalejatel esitada küsimusi ja 
arutada küsimusi esitluse ajal.

Kui palute osalejatel enne üritust 
küsimusi esitada, saate ürituse 
vastavalt nende vajadustele 
kohandada ja vastused eelnevalt ette 
valmistada. 

Põllumeestel ei pruugi olla aega 
küsitlusele eelnevalt vastata või neil 
ei pruugi olla veel ideid küsimuste 
kohta, seega ärge lootke eelnevalt 
esitatud küsimustele ja valmistage 
ette varuplaan.
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Ehitusplokk Kirjeldus Hea kasutada/juhul kui Arvestada tuleb/miinused Hea tava näide (veebilingid)

HÜBRIIDESITLUSE VALIKUD HÕLBUSTATUD ARUTELUKS

Reaalajas suhtlus  
stuudios

Kutsuge ekspertide/professionaalide rühm 
stuudiosse otsevestluses osalema. Osalejad 
osalevad veebitöötoas. 

Huvitav on näha ekspertide mitteverbaalset 
mõttevahetust, mida virtuaalses 
ümarlauaarutelus pole võimalik teha.

Publikuga suhtlemine on piiratud: veenduge, 
et teil oleks aega teiste osalejate küsimustele 
vastamiseks.

Arutelu eelnevalt koostatud 
küsimuste üle

Kutsuge ekspertide/professionaalide rühm 
eelnevalt koostatud küsimuste üle arutlema. 
Osalejad osalevad veebitöötoas.

Huvitav on näha ekspertide mitteverbaalset 
mõttevahetust, mida virtuaalses 
ümarlauaarutelus pole võimalik teha.

Publikuga suhtlemine on piiratud: veenduge, 
et teil oleks aega teiste osalejate küsimustele 
vastamiseks.

KOKKUVÕTE JA JÄRELTEGEVUS

Tagasiside küsitlus

Esitluse lõpus kasutage tagasiside kogumiseks 
küsitlust või pöörduge tagasi ürituse alguses 
kõlanud ootuste juurde.

Hea kasutada, kui soovite saada kohest 
tagasisidet oma näidisürituse kohta. Kui 
pühendate oma näidisürituse ajal tagasisidele 
aega, on vastamise määr tunduvalt 
kõrgem, võrreldes hiljem saadetavate 
tagasisidevormidega. 

Pidage meeles, et mõned osalejad ei pruugi 
küsitluste kasutamisega tuttavad olla: leidke 
enne alustamist aega, et selgitada, kuidas 
see toimib.

Järelmeil 

Saatke osalejatele e-kiri, tänades neid 
osalemise eest, tehes kokkuvõtet olulistest 
sõnumitest, vastates vastamata küsimustele 
jne.

Eriti oluline seda teha siis, kui otsite osalejatelt 
pühendumust või kui soovite vastata 
vastuseta jäänud küsimustele.

Järeltegevus jääb kergesti kahe silma vahele. 
Kirjutage enne esitlust oma päevakavasse 
meeldetuletus.

Link salvestatud  
virtuaalsele esitlusele

Laadige virtuaalse näidisürituse salvestis üles 
veebiplatvormile (nt YouTube) ning edastage 
osalejatele ja teistele huvilistele link.

Salvestise avalikule platvormile üleslaadimine 
võimaldab virtuaalse näidisürituse laiemat 
haaret ja suuremat mõju.

Pidage silmas privaatsust ja teadlikku 
nõusolekut, eriti kui laadite salvestise 
avalikule platvormile. Platvormid, nagu 
YouTube, võimaldavad üles laadida ka 
mitteloendis olevaid videoid, mida saavad 
vaadata ainult need, kellel on link.

www.youtube.com/c/farmdemo 
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 ÜLEVAADE NEFERTITI-S KASUTATUD 
EHITUSPLOKKIDE KOMBINATSIOONIST

NEFERTITI virtuaalsete esitluste korraldajad on kombineerinud 
kirjeldatud ehitusplokke mitmel erineval viisil. Esitleme:

Veebiseminar

Virtuaalne arutelu 
esinejate vahel

Põllumajandusettevõtjate 
tunnistused

Suhtlemine 
vestluse kaudu

Küsimused ja vastused 
vestlusfunktsiooni kaudu

Eelsalvestatud 
video 

Eelsalvestatud 
video 

Hõlbustatud virtuaalne 
teabevahetus

Hõlbustatud virtuaalne 
teabevahetus

Hõlbustatud 
virtuaalne arutelu

Hõlbustatud virtuaalne 
arutelu

Hõlbustatud virtuaalne 
teabevahetus

Ekspertide 
arvamus

Küsimused 
vestluses

Küsimused 
vestluses

Küsimused 
vestluses

Enne üritust esitatud 
küsimused

Virtuaalreaalsuse 
tuur

Ürituseelne 
küsitlus

Virtuaalne 
paneeldiskussioon

Virtuaalne 
diskussioon

Virtuaalsed küsimused 
ja vastused osalejatega

Virtuaalne 
intervjuu

Virtuaalne 
esitlus

Virtuaalne 
esitlus

Virtuaalne 
esitlus

Virtuaalne 
esitlus

Kutsutud 
külaliste esitlus

Virtuaalne 
esitlus

Virtuaalne 
esitlus

Virtuaalsed näidisüritused

Tulemuste 
esitlused

Osalejate tagasiside 
andmete kohta

Põllumajandusettevõtjate 
esitlus

Tagasiside küsitlus

Virtuaalne ajurünnak 
koosd nõustajaga
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Hõlbustatud virtuaalne 
teabevahetus

Hõlbustatud virtuaalne 
teabevahetus

Ekspertide 
kogemused

Ekspertide 
kogemused

Ekspertide 
kogemused

Tagasiside 
küsitlus

Reaalajas suhtlus 
stuudios

Virtuaalsed küsimused 
ja vastused osalejatega

Virtuaalsed küsimused 
ja vastused osalejatega

Otseintervjuu

Otseühendus põllult koos 
elava suhtlusega

Otseühendusega 
farmituur

Otseühendusega 
farmituur

Esitlusürituste hübriidvormid, 
mis sisaldavad nii reaalajas kui ka virtuaalseid elemente

Eelsalvestatud 
video 

Eelsalvestatud 
video 

Virtuaalne 
esitlus

Arutelu eelnevalt 
koostatud küsimuste 

üle
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See projekt on rahastatud Euroopa Liidu teadus- ja innovatsiooniprogrammist Horizon 2020 
toetuslepingu nr 772705 alusel.

trainingkit.farmdemo.eu
ROHKEM TÖÖRIISTU:

NEFERTITI PARTNERID
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